
1. 

Smluvní strany 

Prodávající (dodavatel): 

Třanovice služby, obecně prospěšná společnost 

739 93  Třanovice č. p. 1 

číslo bankovního účtu: 1685922319 / 0800 

IČ: 25837958 

DIČ: CZ 25837958 

tel. 558 694 262, 775 323 751 

registrace:  KOS v Ostravě, odd. O, vložka 88 

zastoupená: p. Robinem Bilanem, ředitelem společnosti 
 

 a  

Kupující  (odběratel):     

…………………………. 
Třanovice …………… 

Tel.:  ………………….                                          email: …………………………. 

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  
 

Místo odběru:                                        Třanovice č.p. …… 

vodoměr č. ………….                               Stav počítadla ke dni ………….: ………… m
3
             

  
           

   

Počet trvale připojených osob:                  …………     
 

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 
 

Prodávající je provozovatelem vodovodu pro veřejnou potřebu na základě rozhodnutí Krajského úřadu 

MSK, odboru životního prostředí a zemědělství ve věci povolení provozování vodovodu a kanalizace 

a provozuje vodovod v obci Třanovice dle uzavřené Smlouvy o nájmu vodovodních a kanalizačních 

zařízení ze dne 30.7.2009 uzavřené s Obcí Třanovice, která je vlastníkem vodovodu v obci.  

Prodávající a kupující uzavírají tuto smlouvu o prodeji pitné vody z obecního vodovodu za dále  

uvedených podmínek: 
2. 

Předmět smlouvy  
 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro realizaci dodávky vody. 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu vodu v jakosti odpovídající požadavkům na pitnou vodu 

dle zák. č. 258/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb. za podmínek stanovených touto 

smlouvou a kupující se zavazuje za takto dodanou vodu prodávajícímu platit způsobem touto 

smlouvou stanoveným a plnit i ostatní své závazky ze smlouvy vyplývající.  
 
 
 

3. 

Měření množství pitné vody  
 

Voda je dodávána odběrateli z vodovodu vodovodní přípojkou do připojené nemovitosti. Dle § 3 

odstavec 3 zákona č.274/2001 Sb. vlastníkem vodovodní přípojky je vlastník pozemku nebo stavby 

připojené na vodovod. Opravy a údržby týkající se samotné vodovodní přípojky uložené v pozemcích, 

které tvoří veřejné prostranství, zajišťuje provozovatel ze svých provozních nákladů. 

Limit dodávané vody je dle potřeb kupujícího. Tlakové poměry se pohybují v rozmezí 0,3 až 0,65 

MPa. 
 

Měření množství se provádí měřícím zařízením – vodoměrem. Nelze-li přesně zjistit výši odběru pitné 

vody za dobu poruchy vodoměru, vypočte se podle dodávek ve stejném období minulého roku. Jde-li 

o nový odběr nebo o změny v odběrových poměrech, určí se výše tohoto odběru podle množství 

dodávané vody v následujícím období, případně jiným způsobem dohodnutým s kupujícím. 
 

V případě, že vodoměr není osazen, stanoví se množství odebrané vody podle směrných čísel potřeby 

vody. Byla-li odebraná voda v předchozím období minimálně 1 rok měřena, určí se množství odebrané 

vody za období bez osazeného vodoměru podle výše předchozího odběru. 

To platí jen pro případ, pokud nedošlo ke změnám podmínek u kupujícího. Povinností kupujícího je 

dodržet podmínky umístění vodoměru stanovené prodávajícím. Pokud vnitřní rozvod nevyhovuje 

požadavkům pro montáž vodoměru, je vlastník povinen na písemné vyzvání prodávajícího provést 

v přiměřené lhůtě potřebné úpravy na přípojce vodovodu. 
 

 

 

               

                                                      SMLOUVA  č.  ……….. 
o prodeji pitné vody z vodovodu 

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 



Kupující je povinen umožnit prodávajícímu přístup k vodoměru, chránit vodoměr před poškozením a 

bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu závady v měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru bez 

souhlasu prodávajícího je nepřípustný a prodávající má právo jednotlivé části vodoměru zajistit proti 

neoprávněné manipulaci. 
 

Vodoměr podléhá úřednímu ověření podle zvláštních předpisů (zákon č. 505/90 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů). Má-li kupující pochybnosti o správnosti údajů vodoměru, je oprávněn požádat 

prodávajícího o přezkoušení vodoměru. Prodávající je povinen na základě písemné žádosti kupujícího 

do 30 dnů od doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru autorizovanou zkušebnou. Je-li na 

vodoměru zjištěna odchylka od povolených hodnot, hradí náklady spojené s jeho přezkoušením a 

výměnou prodávající. Není-li zjištěna, hradí tyto náklady kupující. Případné rozdíly mezi 

vyfakturovaným množstvím spotřebované pitné vody a skutečností dle přezkoušení vodoměru budou 

prodávajícím kupujícímu vyúčtovány do 15 dnů po obdržení výsledku přezkoušení vodoměru. 

 
 

4. 

Cena, fakturace a placení 
 

Cena odpovídá platným předpisům a je dána platnou kalkulací. 
 

Cena vodného k datu podpisu smlouvy: ……,- Kč / m
3 
    

Cena vodného je stanovena jako cena jednosložková. Prodávající si zároveň vyhrazuje právo na 

případné zvýšení ceny vodného, která bude zveřejněna v dostupných informačních prostředcích. 
Pokud ke změně cen dojde v průběhu odečtového období, bude vyúčtování provedeno na základě 

průměru přechodného odečtového období. 

 

Dodávky vody z veřejného vodovodu uskutečněné podle této smlouvy se fakturují a platí takto: 

Odečty budou prováděny dvakrát ročně: v květnu a v listopadu (odečet bude proveden dodavatelem 

nebo odběratelem na základě předchozího uveřejnění žádosti v dostupných informačních 

prostředcích). Na základě odečtů bude kupujícím dvakrát ročně uhrazena finanční částka společnosti 

Třanovice služby o.p.s., a to do 14 dnů od vystavení faktury. Úrok z prodlení úhrady finanční částky 

za spotřebu činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení po termínu splatnosti. 
 

 
5. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží po 

jednom vyhotovení. Každá změna ve smlouvě musí být provedená písemnou formou a označena jako příslušný 

dodatek k této smlouvě. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu posledního účastníka. 

Prodávající a kupující mohou tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu.  

Závazek této smlouvy lze zrušit ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem. 

Po uplynutí výpovědní lhůty bude ukončena dodávka vody. V případě ukončení smlouvy je kupující povinen 

umožnit prodávajícímu odebrání jeho zařízení a měřidel. 

Prodávající se zavazuje, že v této smlouvě uvedené informace o údajích kupujícího budou použity pouze pro 

vnitřní potřebu prodávajícího a nebude jich zneužito. Tento závazek se vztahuje i na technické a provozní údaje  

o připojené nemovitosti, jejichž zjištění a evidence jsou nezbytné pro provozovatele vodovodní sítě. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy i dodacích podmínek 

pro prodej pitné vody z vodovodu, které tvoří přílohu smlouvy. 

 
 

 

V Třanovicích, dne  

 

 

 

 

    … … … … … … … … …                                                               … … … … … … … … …  

                  prodávající                                       kupující 

 

 

Příloha: Dodací podmínky pro prodej pitné vody z vodovodu                          

 

 


